
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 12.10.2023 

 

 

644/23 - VZ 6/2023 Revitalizace komunikace Bezručova, Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 23-40-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 6/2023 Revitalizace komunikace 

Bezručova, Říčany, formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle 

příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-40-002 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. 6/2023 Revitalizace komunikace Bezručova, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

645/23 - VZMR 42/2023 Výsadba stromů v lokalitě Voděradská 

 

č. usnesení: 23-40-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a společností REALM Group, s.r.o., se sídlem K 

Hájovně 753/9, 142 00 Praha 4 - Libuš, IČ: 45270945, jako zhotovitelem, za cenu 

1 438 483,09 Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je dodání a výsadba dřevin, realizace 

doporučených pěstebních opatření stávajících dřevin a dále tříletá následná péče o vysázené 

dřeviny v lokalitě Voděradská. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

646/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2023 

 

č. usnesení: 23-40-004 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

přijetí pojistného plnění za vandalismus rampy skateparku 14.5.2023 
Technická ul. rondel u Tesca a převod na ORM -  opravy a údržba 
sportovních zařízení 

4 950,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 4 950,00 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

647/23 - Smlouva o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na 

území Středočeského kraje 

 

č. usnesení: 23-40-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území 

Středočeského kraje mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí č. 

53, 251 01 Říčany a Integrovanou dopravou Středočeského kraje, příspěvkovou organizací IČ: 

05792291, Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, jejímž předmětem je výměna 7 kusů 

označníků na vybraných zastávkách s ročním poplatkem za provoz 10 000,- Kč/rok/kus bez 

DPH (12 100,- Kč s DPH). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

648/23 - Změna harmonogramu svozu odpadu od 1.1.2024 

 

č. usnesení: 23-40-006 



Rada města Říčany schvaluje  

změnu harmonogramu svozu odpadu z důvodu provozní funkčnosti, vyplývající ze smlouvy na 
zajištění služeb odpadového hospodářství ve městě Říčany č. OS/00347/2022/OTS., uzavřené 
se společností Marius Pedersen, a.s., IČ:42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové, a to pro kalendářní rok 2024.  Předmětem změny je přesun lokality Ryba do 
samostatné svozové oblasti, přičemž změna svozového dne se bude týkat pouze komodit DtD 
papír a DtD plast lokality Ryba. 
 
Svozy pro lokalitu Ryba: 
PLAST – sudý čtvrtek v měsíci 
PAPÍR – první lichý čtvrtek v měsíci 
SKO - 1x7 – pondělí 
BIO – leden až březen a prosinec - 1x30 – pátek 
BIO – duben až listopad – 1x7 – pátek 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

649/23 - Dodatek č. 3 - Rekonstrukce střechy DPS Senior, Říčany 

 

č. usnesení: 23-40-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. SOD/00856/2022/OIÚ na realizaci akce 

Rekonstrukce střechy DPS Senior, Říčany, se společností Realitní a stavební společnost, s.r.o., 

Fantova 693/45, 614 00 Brno, jehož předmětem jsou změna ceny díla na 8 877 256,36 Kč bez 

DPH, tj. 10 208 844 Kč s DPH, a termín předání díla související s realizací víceprací na stavbě. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

651/23 - Studie proveditelnosti řešení Flowbox na 3. ZŠ u Říčanského lesa  

 

č. usnesení: 23-40-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 45.000 Kč s DPH z rezervy RmŘ na Studii proveditelnosti řešení Flowboxu na 

3. ZŠ u Říčanského lesa, jako pilotní ukázkové budově.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

652/23 - 1. ZŠ Říčany - žádost o navýšení účelového příspěvku na plavání žáků 

 

č. usnesení: 23-40-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením účelového příspěvku na plavání žáků 1. základní školy Masarykovo náměstí 

Říčany, p. o., o částku 148 812,- Kč na celkovou výši příspěvku 465 472,-Kč a s uvolněním této 

částky z rezervy Rady města. Celý účelový příspěvek podléhá vyúčtování odboru finančnímu 

nejpozději k 31. 12. 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

653/23 - Zpráva z cesty na Ukrajinu 

 

č. usnesení: 23-40-010 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční cesty do Užhorodu, která proběhla ve dnech 18. – 20. 9. 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

654/23 - Kupní smlouva - sanitka pro Ukrajinu 

 

č. usnesení: 23-40-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření kupní smlouvy o koupi osobního automobilu zn. Volkswagen Transporter sanitní RZP, 

RZ 2L1 8604, rok výroby 2005, mezi městem Říčany jako kupujícím a Zdravotní asistenční 

službou ČR z.s., IČ: 05155631, se sídlem Střelecká 45/2, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové, jako prodávajícím, a to za kupní cenu ve výši 200.000,-Kč. Sanitní vůz bude následně 

předán jako humanitární dar městu Užhorod na Ukrajině. Rada města Říčany zároveň souhlasí 

s uvolněním částky 200.000,-Kč ze své rezervy na koupi tohoto sanitního vozu. 

Návrh byl schválen 



 


